
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
ля -/гюлв м, 

({) внесении изменений в приказ от 01.06.2023 №7986/1 
«Об утверждении Положения о промежуточной 
аттестации по этапам выполнения научного исследования 
Обучающихся по программам 
подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре СПбГУ » 

В целях организации промежуточной аттестации по этапам выполнения 
научного исследования обучающихся по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Приказом Министерства науки 
и высшего образования Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении 
федеральных государственных требований к структуре программ подготовки научных 
и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации, 
срокам освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных 
технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)» и 
Положением о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, 
утвержденным в СПбГУ приказом от 23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении 
Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 1.4 Приложения приказа от 01.06.2023 №7986/1 
«Об утверждении Положения о промежуточной аттестации по этапам выполнения 
научного исследования обучающихся по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ», изложив его в следующей редакции: 

«1.4. Проведение Аттестации устанавливается ежегодно на весь срок обучения в 
следующие сроки: с 15 декабря по 25 января (текущий контроль по этапам выполнения 
научного исследования) и с 1 июня по 25 июня (промежуточная аттестация по этапам 
выполнения научного исследования)». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного 
рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 



3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте к проректору по научной 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С. В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

